Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«

	»

	2019 года
	№

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ТРАНСПОРТНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В СВЯЗИ С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УТВЕРЖДЁННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 705

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Внести в пункт 3 Положения о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан в связи с исполнением ими должностных обязанностей, утверждённого Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2013 года № 705 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 24, ст. 1700; 2015, № 3, ст. 93; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 19 мая, № 05002001151; 5 августа, № 0500201608050001; 2017, 2 октября, № 0500201710020003), изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:
«Транспортное обслуживание лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан, за исключением лиц, указанных в абзаце 1 пункта 3 настоящего Положения, в связи с исполнением ими должностных обязанностей осуществляется органом исполнительной власти Республики Дагестан, который определяется решением Главы Республики Дагестан и Председателя Правительства Республики Дагестан.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Республики Дагестан
	А. Здунов

Пояснительная записка
к проекту Постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменения в Положение о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан в связи с исполнением ими должностных обязанностей, утверждённое Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2013 года № 705»

Проект Постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменения в Положение о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан в связи с исполнением ими должностных обязанностей, утверждённое Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2013 года № 705» (далее - проект постановления Правительства Республики Дагестан) разработан в целях предоставления решением Главы Республики Дагестан и Председателя Правительства Республики Дагестан возможности осуществления органом исполнительной власти Республики Дагестан транспортного обслуживания лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан, за исключением лиц, указанных в абзаце 1 пункта 3 Положения о транспортном обслуживании лиц, замещающих государственные должности Республики Дагестан, государственных гражданских служащих Республики Дагестан в связи с исполнением ими должностных обязанностей, утверждённого Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2013 года № 705, в связи с исполнением ими должностных обязанностей для дальнейшей реализации органом исполнительной власти Республики Дагестан функций по выработке государственной политики, нормативно-правовому регулированию, управлению и контролю в установленной сфере деятельности.
Принятие проекта постановления Правительства Республики Дагестан не повлечёт расходов дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Дагестан.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу и внесения изменений в иные нормативные правовые акты республики.
[bookmark: _GoBack]